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EJEKCYJNA SAZOTA POIJPA PRÓŻNIOWA

Przedmiotem wynalazku jest elekcyjna gazowa pompa próżniowa.

Znane są ejekcyjne gazowe pompy próżniowe złożone z dwóch usytuowanych współosiowo
dysz zbieżno-rozbieżnych z przedłużeniem ujednorodniającym, umożliwiające uzyskanie wypły¬
wu naddźwiękowego. Otwór wylotowy przewodu, połączonego z przestrzenią odsysaną, jest przy
tym usytuowany wewnątrz przedłużenia ujednorodniającego dyszy wewnętrznej, Według rozwią -
zania, omówionego w książce Sokołowa "Strumienice", nJT, 1967 , dysza zewnętrzna jest
ukształtov7ana jako zbieżna, w v;yniku czego do oddziaływania strumieniem zewnętrznym na
strumień wewnętrzny wykorzystuje się korzystnie tylko energię kinetyczną strumienia.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na tym, że prędkość wylotowej dyszy ze -
wnętrznej jest mniejsza od prędkości wylotowej dyszy wewnętrznej. Korzystnie liczba Macha
wypływu z dyszy zewnętrznej jest mniejsza 1,5 do 2 razy od liczby Macha wypływu z dyszy we¬
wnętrznej. V7 wyniku nadania dyszy zewnętrznej charakteru naddźwiękowego zapewnione jest
uzyskanie głębokiego podciśnienia w otoczeniu wylotu dyszy wewnętrznej, wobec czego wyma¬
gająca większego spadku' ciśnienia dysza wewnętrzna może pracować przy mniejszym ciśnieniu
zasilania.

Urządzenie według wynalazku jest bliżej przedstawione w przykładzie wykonania, uwido¬
cznionym na rysunku, pokazującym je schematycznie w przekroju osiowym, Ejekcyjną pompę
próżniową stanowi osadzona w połączonym ze źródłem gazowego strumienia napędzającego, ka¬
nale obudowy pompy 1, współosiowo z nim, tuleja 2, o powierzchni wewnętrznej i niezależnie,
zewnętrznej o takich znanych profilach, że zarówno wewnątrz tulęi 2 jak i zewnątrz niej
utworzone są dysze .naddźwiękowe: wewnętrzna 3 i zewnętrzna 4, z przedłużeniami ujednorodnia-
jącymi.

Wewnątrz dyszy wewnętrznej 3 jest usytuowany otwór wylotowy 5 współosiowo z dyszą
przewodu, połączonego z przestrzenią odsysaną, celem doprowadzenia czynnika napędzanego*
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Zastrzeżenie patentowe

Ejekcyjna gazowa pompa próżniowa złożona z dwóch usytuowanych współosiowo dysz
zbieżno-rozbieżnych z przedłużeniem ujednorodniającym, umożliwiających uzyskanie wy¬
pływu naddźwiękowego, przy czym wewnątrz przedłużenia ujednorodniającego dyszy wewnę¬
trznej jest usytuowany otwór wylotowy przewodu połączonego z przestrzenią odsysaną,.
znamienna tym, że prędkość wylotowa'dyszy zewnętrznej /4/" jest mniejsza
od prędkości wylotowej dyszy wewnętrznej /3/, przy czym liczba Macha wypływu z dyszy
zewnętrznej A/ jest 1,5 de 2 razy mniejsza od liczby Macha wypływu z dyszy wewnę -
trznej /?/•
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